一般社団法人日本粉体工業技術協会

  会 員 各 位

                        一般社団法人日本粉体工業技術協会

                                       人材育成委員会

                                     委員長  西村卓朗

（通算第60回）「若手のつどい」(講演会)

平素は、一般社団法人日本粉体工業技術協会・人材育成委員会の活動につきまして、ご理解とご協力を

頂きありがとうございます｡「非技術系の仕事をしている若手の方々の勉強と情報交換の場（通算第60回）

「若手のつどい」を、下記次第にて開催致します。

大変興味深いお話や貴重な体験も伺えますので、営業･管理･技術部門を問わず奮ってご参加下さい。

募集は40才以下（既参加者は40 才以上可）の企業人35名限定とさせていただきます。皆様の積極的

な参加をお願いしますとともに、お早めにお申し込み下さい。

テーマ：「粉体技術が世界の金属資源を支配する」

講師：国立研究開発法人産業技術総合研究所 環境管理研究部門 総括研究主幹 大木達也氏

◆◆◆ お申込みは こちらから☞ CLICK  ◆◆◆

協会HPトップページ 開催間近！セミナー・講座・分科会（通算第60回）「若手のつどい」 より受付中

産業技術総合研究所は、経済産業省所轄の国内最大規模の国立研究機関であり、昨年 10 月には、理

化学研究所などと共に、世界トップレベルの成果が期待される「特定国立研究開発法人」に指定されま

した。総括研究主幹の大木達也氏（工学博士）は、早稲田大学助手を経て 1995 年に、当時の通商産業

省 工業技術院に入所、一貫して固体の選別技術開発に従事されてきました。

ご研究には原料精製等の生産技術も含まれますが、主たる研究対象は難処理資源の高度選別技術であ

り、近年は、海底熱水鉱床などの天然資源や、レアメタルリサイクルなどの都市鉱山に関するエキスパ

ートとしてご活躍されております。多くの国家プロジェクトのリーダや、国の委員会、リサイクル技術

開発本多賞をはじめとした各賞を受賞されております。

特に 2013 年には戦略的都市鉱山研究拠点(SURE)を設立、産学連携拠点である SURE コンソーシア

ムを創設して、未来の金属資源の安定供給のための様々な研究・支援活動をされております。省資源国

の日本が、世界トップの技術力で産業を活性させるためのお考えをお話しいただきます。

https://www.appie.or.jp/FS-APL/FS-Form/form.cgi?Code=wakate_rf

（通算第60回）「若手のつどい」 参加申込要領

日 時：平成29年6月7日(水) 16：00～18：40(予定)

会 場：東京･本郷 ホテル機山館

         〒113-0033 東京都文京区本郷4-37-20   TEL：03（3812）1211

http://kizankan.co.jp/index.html

講 演 会：16：00～17：20

情報交換：17：30～18：40

定 員：35名 (先着順) ※定員になり次第締め切りさせて頂きます

参 加 費：￥３，０００．－(消費税込み、後日請求書をお送りします)

申込方法：日本粉体工業技術協会のホームページ上からお申込ください。

お申込み→ https://www.appie.or.jp/FS-APL/FS-Form/form.cgi?Code=wakate_rf

※なお、お振込みいただいた参加費は返金できませんので、欠席の場合は代理の方のご出席を

お取り計らい下さい｡

問合せ先：一般社団法人日本粉体工業技術協会 人材育成委員会事務局 伯耆(ほうき)

TEL：03-3815-3955 E-mail：jinzai@appie.or.jp

申込締切：平成29年5月24日（水）

アクセス：地下鉄本郷三丁目駅より徒歩２分(１,２番出口 または ３番出口)

【個人情報の取り扱いについて】ご登録いただきました情報は一般社団法人日本粉体工業技術協会が責任をもって管理し、協

会が開催する「若手のつどい」などのお知らせに必要な範囲で利用させていただきます。

http://kizankan.co.jp/index.html
https://www.appie.or.jp/FS-APL/FS-Form/form.cgi?Code=wakate_rf